而基於其假設性質，其不提供任何保證或顯示任何事項將於未來發生，亦未必能代表：

• 餘下集團於二零零九年十二月三十一日或任何未來日期之財政狀況；或

• 餘下集團截至二零零九年十二月三十一日止年度或任何未來期間之業績及
現金流量。

意見

本所認為：

(a) 未經審核備考財務資料已由　貴公司董事按照所述基準適當編製；

(b) 該基準與　貴集團之會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第四章第29(1)段所披露之未經審核備考財務資料而言，該
等調整乃屬適當。

此 致

香港
灣仔
軒尼詩道314-324號
W Square 22樓
美亞控股有限公司
列位董事  台照

國富浩華（香港）會計師事務所有限公司
執業會計師
香港，二零一零年九月八日

史楚珍
執業證書號碼：P05049

謹啟

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

37

餘下集團之未經審核備考財務資料

1. 未經審核備考綜合財務狀況表

根據上市規則第四章第29段編製餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表（「未
經審核備考綜合財務狀況表」），旨在說明出售美控實業股份有限公司 (「出售事項」)

可能對　貴集團財政狀況之影響，猶如出售事項已於二零零九年十二月三十一日完成。

未經審核備考綜合財務狀況表乃以　貴集團於二零零九年十二月三十一日之經
審核綜合財務狀況表（摘錄自　貴集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之已刊
發經審核財務報告）為基準，並已就出售事項作出有關：(i)具明確顯示及解釋；(ii)出
售事項直接應佔及與未來事件或決定概無關係；及(iii)有可靠憑證支持之備考調整。

未經審核備考綜合財務狀況表乃根據若干假設、估計及不明朗因素編製。因此，
未經審核備考綜合財務狀況表不可用作形容假設出售事項已於二零零九年十二月
三十一日完成時所得出餘下集團之實際財政狀況，亦不可用作預測餘下集團日後的
財政狀況。

未經審核備考綜合財務狀況表由董事編製，僅供說明用途，且基於其假設性質，
故未必能如實反映假設出售事項已於二零零九年十二月三十一日或任何未來日期發
生之情況下，餘下集團於二零零九年十二月三十一日之財務狀況。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

38

   備考
 貴集團於   餘下集團於
 二零零九年   二零零九年
 十二月 備考調整 十二月
 三十一日 附註1  附註2  三十一日
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

非流動資產
 固定資產
 －投資物業 220,867 (220,867)  –
 －物業、機器及設備 103,773   103,773

 324,640   103,773
 預付租賃款項 9,641   9,641
 可供出售金融資產 19,100   19,100

 353,381   132,514
流動資產
 存貨 62,870   62,870
 貿易應收帳款及其他應收款項 175,355 (5)  175,350
 預付租賃款項 266   266
 可收回稅項 8 (8)  –
 已抵押銀行存款 5,404   5,404
 銀行存款（到期日在三個月後） 1,707 (1,707)  –
 現金及現金等值項目 98,736 (496) 54,885 153,125

 344,346   397,015

流動負債
 銀行借貸 155,646 (5,122)  150,524
 貿易應付帳款及其他應付款項 53,038 (38,347)  14,691

 (208,684)   (165,215)

流動資產淨值 135,662   231,800

總資產減流動負債 489,043   364,314

非流動負債
 銀行借貸 123,772 (123,772)  –
 遞延稅項負債 7,059 (7,059)  –

 (130,831)   –

資產淨值 358,212   364,314

資本及儲備
 股本 59,460   59,460
 儲備 236,050 1,579 4,523 242,152

貴公司擁有人應佔權益 295,510   301,612

少數股東權益 62,702   62,702

總權益 358,212   364,314

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

39

未經審核備考綜合財務狀況表附註

(1) 調整反映不包括於二零零九年十二月三十一日美控實業股份有限公司將予出售之資產
淨值(假設出售事項已於二零零九年十二月三十一日完成)。

(2) 調整反映(i)現金代價新台幣260,473,851元（相當於約人民幣55,585,000元）；(ii)因出售
事項來自現金代價減於二零零九年十二月三十一日美控實業股份有限公司將予出售之
資產淨值及將予實現之匯兌儲備而產生之估計收益約人民幣5,223,000元；及(iii)估計
專業費用700,000元。

2. 未經審核備考綜合收益表及綜合全面收益表

根據上市規則第四章第29段編製之餘下集團之未經審核備考綜合收益表及綜合
全面收益表（「未經審核備考綜合收益表及綜合全面收益表」），旨在說明出售事項可
能對　貴集團業績之影響，猶如出售事項已於二零零九年一月一日完成。

未經審核備考綜合收益表及綜合全面收益表乃以　貴集團於截至二零零九年
十二月三十一日止年度經審核綜合收益表及綜合全面收益表（摘錄自　貴集團截至二
零零九年十二月三十一日止年度之已發行經審核財務報告）為基準，並已就出售事項
作出有關：(i)具明確顯示及解釋；(ii)出售事項直接應佔及與未來事件或決定概無關係；
及(iii)有可靠憑證支持之備考調整。

未經審核備考綜合收益表及綜合全面收益表乃根據若干假設、估計及不明朗因
素編製。因此，未經審核備考綜合收益表及綜合全面收益表不可用作形容假設出售
事項已於二零零九年一月一日完成時所得出餘下集團之實際業績。亦不可用作預測
餘下集團日後的業績。

未經審核備考綜合收益表及綜合全面收益表由董事編製，僅供說明用途，且基
於其假設性質，故未必能如實反映截至二零零九年十二月三十一日止年度或任何未
來財政期間餘下集團之財務業績。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

40

   備考餘下
 貴集團截至   集團截至
 二零零九年   二零零九年
 十二月   十二月
 三十一日 備考調整 三十一日
 止年度 附註1  附註2  止年度
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

營業額 435,585 (8,330)  427,255

銷售成本 (385,416)   (385,416)

毛利 50,169   41,839

其他收益 6,830 (362)  6,468

其他收入淨額 55  5,223 5,278

分銷成本 (7,738)   (7,738)

行政開支 (37,773) 1,394 (700) (37,079)

其他經營開支 (3,286)   (3,286)

經營溢利 8,257   5,482

融資成本 (4,913) 2,779  (2,134)

除稅前溢利 3,344   3,348

所得稅 (2,073) (1,066)  (3,139)

年內溢利 1,271   209

應佔：
 貴公司擁有人 (510) (5,585) 4,523 (1,572)

 少數股東權益 1,781   1,781

 1,271   209

年內溢利 1,271   209

年內其他全面收益
 換算財務報告為呈列
  貨幣產生之匯兌差額 527 (1,203) 1,579 903

年內全面收益總額 1,798   1,112

應佔：
 本公司擁有人 881 (6,788) 6,102 195

 少數股東權益 917   917

 1,798   1,112

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

41

未經審核備考綜合收益表及綜合全面收益表附註

(1) 調整反映不包括截至二零零九年十二月三十一日止年度美控實業股份有限公司之業績(假
設出售事項已於二零零九年一月一日完成)。

(2) 調整反映(i)現金代價新台幣260,473,851元（相當於約人民幣55,585,000元）；(ii)因出售
事項來自代價減於二零零九年十二月三十一日美控實業股份有限公司將予出售之資產
淨值及將予實現之匯兌儲備而產生的估計收益約人民幣5,223,000元；及(iii)估計專業
費用人民幣700,000元。

3. 未經審核備考綜合現金流量表

根據上市規則第四章第29段編製之餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表（「未
經審核備考綜合現金流量表」），旨在說明出售事項可能對　貴集團現金流量之影響，
猶如出售事項已於二零零九年一月一日完成。

未經審核備考綜合現金流量表乃以　貴集團於截至二零零九年十二月三十一日
止年度之經審核綜合現金流量表（摘錄自　貴集團截至二零零九年十二月三十一日止
年度之已發行經審核財務報告）為基準，並已就出售事項作出有關：(i)具明確顯示及
解釋；(ii)出售事項直接應佔及與未來事件或決定概無關係；及(iii)有可靠憑證支持之
備考調整。

未經審核備考綜合現金流量表乃根據若干假設、估計及不明朗因素編製。因此，
未經審核備考綜合現金流量表不可用作形容假設出售事項已於二零零九年一月一日
完成時所得出餘下集團之現金流量。亦不可用作預測餘下集團日後的現金流量。

未經審核備考綜合現金流量表由董事編製，僅供說明用途，且基於其假設性質，
故未必能如實反映截至二零零九年十二月三十一日止年度或任何未來財政期間餘下
集團的現金流量。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

42

   備考餘下
 貴集團截至   集團截至
 二零零九年   二零零九年
 十二月   十二月
 三十一日 備考調整 三十一日
 止年度   止年度
  附註1  附註2

 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

經營業務
除稅前溢利 3,344 (4,519) 4,523 3,348

調整：
 利息收入 (590) 11  (579)

 融資成本 4,913 (2,779)  2,134

 折舊 13,814   13,814

 預付租賃款項之攤銷 266   266

 貿易應收帳款及其他應收
  款項之減值虧損 1,116   1,116

 撥回貿易應收帳款及其他
  應收款項之減值虧損 (55)   (55)

 撇減存貨 421   421

 撥回存貨撇減 (30,321)   (30,321)

 可供出售金融資產之減值虧損 2,288   2,288

 出售固定資產之虧損淨額 918   918

 出售附屬公司之收益 –  (5,223) (5,223)

 匯兌虧損 311 (21)  290

營運資金變動前之經營虧損 (3,575)   (11,583)

 存貨減少 57,005   57,005

 貿易應收帳款及其他應收款項
  增加 (50,217) 1  (50,216)

 貿易應付帳款及其他應付款項
  （減少）╱增加 (179) 13,582  13,403

經營所得之現金 3,034   8,609

已收所得稅 1,918   1,918

已付所得稅 (1,160) 1  (1,159)

經營活動所得之現金淨額 3,792   9,368

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

43

   備考餘下
 貴集團截至   集團截至
 二零零九年   二零零九年
 十二月   十二月
 三十一日 備考調整 三十一日
 止年度   止年度
  附註1  附註2

 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

投資活動
 出售固定資產所得款項 6   6

 購入固定資產之付款 (7,985)   (7,985)

 出售附屬公司所得款項   55,585 55,585

 銀行存款（到期日在三個月後）
  （增加）╱減少 (727) 1,707  980

 已抵押銀行存款減少╱（增加） 174 (1,458)  (1,284)

 已收利息 590 (11)  579

投資活動所用之現金淨額 (7,942)   47,881

融資活動
 新增銀行借款之所得款項 398,418 (127,450)  270,968

 償還銀行借貸 (363,141) 119,854  (243,287)

 已付少數股東之股息 (2,207)   (2,207)

 已付利息 (4,913) 2,779  (2,134)

融資活動所得之現金淨額 28,157   23,340

現金及現金等值項目增加淨額 24,007   80,589

於二零零九年一月一日之現金及
 現金等值項目 78,393 (2,995)  75,398

外幣匯率變動之影響 (3,664) 802  (2,862)

於二零零九年十二月三十一日之
 現金及現金等值項目 98,736   153,125

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

44

未經審核備考綜合現金流量表附註

(1) 調整反映不包括截至二零零九年十二月三十一日止年度美控實業股份有限公司之現金
流量(假設出售事項已於二零零九年一月一日完成)。

(2) 調整反映出售美控實業股份有限公司之現金流入淨額約人民幣54,885,000元，即現金
代價人民幣55,585,000元減估計專業費用人民幣700,000元(假設出售事項已於二零零九
年一月一日完成)。

附錄四 餘下集團之管理層討論及分析

45

餘下集團之管理層討論及分析

以下載列截至二零零七年、二零零八年及二零零九年十二月三十一日止各年度
及截至二零一零年六月三十日止六個月餘下集團之管理層討論及分析。

截至二零零七年十二月三十一日止年度

業績回顧

餘下集團於截至二零零七年十二月三十一日止年度之綜合營業額達人民幣
1,253,230,000元，較去年增長32.7%。毛利率為4.5%，而去年則為6.5%。股東應佔純
利為人民幣13,802,000元，去年為人民幣12,042,000元。截至二零零七年十二月三十一
日止年度持續經營業務及已終止業務之每股盈利分別為人民幣0.83分及人民幣1.86分，
去年則分別為人民幣2.61分及人民幣0.38分。